

Nr 565.

Av herr **Lundqvist m. fl.**, om årligt understöd åt stationsmästaren
C. W. Willborgs änka **Anna Elisabet Willborg**.

Förutvarande stationsmästaren vid statens järnvägar Carl Wilhelm Willborg, Lamhult, avled den 6 december 1931 och efterlämnade änkan Anna Elisabet Willborg, född den 22 oktober 1877.

Willborg var född den 5 mars 1861 och anställdes vid statens järnvägar år 1874, där han antogs i ordinarie befattning den 1 oktober 1880. Han befordrades till kontorist den 1 januari 1892, till stationsmästare av klass 6 den 1 juni 1899 och till stationsmästare av klass 5 den 1 november 1919.

Till följd av sjuklighet blev han sjukpensionerad den 1 november 1922 efter en tjänstetid vid statens järnvägar av nära 50 år.

Willborg var delägare i statens järnvägars änke- och pupillkassa från den 1 oktober 1880 till utgången av november 1915 eller under mer än 35 år.

Willborg, som vid sitt utträde ur änke- och pupillkassan var änkeman, ingick nytt äktenskap den 30 december 1915. Då han vid det nya äktenskapets ingående hade fyllt 50 år skulle han i enlighet med bestämmelserna i § 6, mom. 1, i nämnda kassas reglemente för förvärvande av delägarrätt för hustrun i det senare äktenskapet haft att erlægga, förutom stadgade årsavgifter, en särskild tilläggsavgift av 408 kronor 42 öre. Willborg underlät emellertid detta, varigenom änkan, som först i samband med dödsfallet erhöll kännedom härom, icke kunde erhålla någon pension från kassan.

Att Willborg icke förvärvade delägarrätt för hustrun i det senare äktenskapet, berodde med all sannolikhet på, att han redan vid tiden för detta äktenskaps ingående led av den sjukdom, till följd av vilken han några år senare nödgades avgå från tjänsten med sjukpension. Enligt det vid hans pensionsansökan fogade läkarintyget, vilket här i avskrift närläggas, led Willborg av åderförkalkning och nervsvaghet. Till följd av dessa åkommor torde Willborg varit urståndssatt att rätt bedöma betydelsen av att förvärva pensionsrätt för sin hustru även i det senare äktenskapet. Något annat skäl för underlåtenheten kan knappast tänkas, eftersom det här rörde sig endast om en synnerligen blygsam extra avgift.

Den efterlevande änkan är, såsom framgår av bifogade intyg, sjuklig och fullständigt medellös. — Hela behållningen vid bouppteckningen efter maken uppgick till kr. 929. — Fallet är alltså synnerligen ömmande. På grund härav och då mannen varit anställd vid statens järnvägar under en mycket lång följd av år samt därvid under 35 år erlagt avsevärda familjepensionsavgifter, synes det vara rimligt, att änkan Willborg tillerkännes något årligt understöd. Vi tillåta oss därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta tillerkänna stationsmästaren Carl Wilhelm Willborgs änka, Anna Elisabet Willborg ett årligt understöd av 444 kronor.

Fem intyg bifogas. Övriga till ärendet hörande handlingar komma att överlämnas till vederbörande utskott.

Stockholm den 20 januari 1936.

G. Arnemark.

Elof Ljunggren.

R. Lundqvist.

Nils Holmström.

E. Thorell.

Ernst Åqvist.

Vira Eklund.

Avskrift.

Bilaga 1.

Härmed intygas på heder och samvete att stationsmästaren Carl Wilhelm Willborg, Lamhult, till följd av åderförkalkning + nervsvaghet (Arteriosclerosis + neurasthenia) som han enligt uppgift icke ådragit sig genom utövning av Statens järnvägars tjänst, icke vidare kan behörigen sköta sin befattning.

Alvesta den 9/1 1922.

O. F. Nyqvist,
Järnvägsläkare.

Avskrift.

Bilaga 2.

Sabbatsbergs sjukhus' poliklinik.
Rec.

Att fru Anna Willborg på grund av sjuklighet är mindre arbetsför intygar
10 dec. 1935.

Nils Lindborg,
Leg. läk.

Avskrift.

Bilaga 3.

Att fru Anna Willborg, Råsunda, som jag väl känner, är helt medellös samt för sitt uppehälle beroende av syskons och andra anförvarters hjälpsamhet intygas härmed på begäran.

Råsunda den 15 jan. 1936.

Martin Söderquist.

Aktuarie.

Adr. Stockholmsvägen 9, Råsunda.

Avskrift.

Bilaga 4.

Härmed intygas, att fru Anna Elisabet Willborg, änka efter vid Statens järnvägar anställde stationsmästaren Carl Wilhelm Willborg, vilken avled den 6 december 1931 utan att efterlämna några tillgångar och utan att vid frånfället vara medlem i S. J. änke- och pupillkassa. Willborg hade i 36 år förut varit medlem i nämnda kassa och hade under dessa år fullgjort de som medlemskap förpliktade avgifters erläggande.

Willborg, som på grund av sjukdom avgick från tjänsten före uppnådd pensionsålder, hade några år före avskedstagandet, av oförstånd och oförmögen att rätt bedöma sina handlingar, utgått ur Änke- och pupillkassan, varför från denna kassa intet understöd eller pension till änkan utbetalats.

Från mannens död och hitintills har änkan varit beroende av vänners hjälpsamhet, och på grund av sjuklighet är hon numera oförmögen att själv försörja sig, varför hon är i stort behov av hjälp och understöd.

Råsunda i december 1935.

Axel Lagerberg,

f. d. stationsmästare vid S. J.

Avskrift.

Bilaga 5.

För komplettering av min förut avgivna förklaring rörande avlidne stationsmästare Willborg, anhålles benäget få tillägga följande:

Som förut omnämnts måste Willborg för sjukdom lämna tjänsten före uppnådd pensionsålder. Denna sjukdom utgjorde då, enligt utfärdade läkareintyg, av åderförkalkning, vilken sjukdom då så långt framskriden, att Willborg var oförmögen sköta tjänsten eller rätt förstå handhava sina egna angelägenheter.

Vid mitt första sammanträffande med Willborg vid inflyttningen till Råsunda, såg och förstod jag att med sinnestillståndet ej stod rätt till med Willborg och i denna min uppfattning styrktes jag vid min nästan dagliga sammanvaro med Willborg intill hans timade död.

Vad som här ovan sagts bekräftar jag på heder och samvete.

Råsunda den 14 januari 1936.

Axel Lagerberg,

f. d. stationsmästare vid S. J.

